平成24年１月30日
各  位

会社名 株式会社ダスキン
代表者名 代表取締役社長 山村 輝治
（コード番号：4665 東証第一部・大証第一部）
問合せ先 常務取締役 鶴見 明久
 電話 06-6821-5071

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成24年１月30日開催の取締役会において、平成24年６月下旬に開催予定の第50回定時株主
総会に付議する役員人事及び平成24年４月１日付の役員の担当変更、並びに組織変更、人事異動を決議
致しましたのでお知らせ致します。

記

１．役員の異動
(１)新任取締役候補（平成24年６月下旬）

氏名 新役職 現役職

西本 敬洋 取締役 生産本部長 レントオール事業部長

(２)退任予定取締役（平成24年６月下旬）

取締役副社長 西山 精也
取締役    元岡 節三

※平成24年６月下旬開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任予定であ
ります。

２．役員の担当変更（平成24年４月１日付）

氏名 新役職 現役職

山村 輝治 変更なし 代表取締役社長

西山 精也 ― 品質保証・リスク管理部、法務・コン
プライアンス部、広報・広告部、社長
室担当

宮島 賢一 フードチェーン開発部、商品検査セン
ター、品質保証・リスク管理部、法
務・コンプライアンス部、広報部、社
長室担当

全国９地域本部、フードチェーン事業
部担当

鶴見 明久 変更なし 経理部、総務部、人事部、情報システ
ム部担当

長沼 洋一 ユニフォームサービス事業部、ヘルス
＆ビューティ事業部、レントオール事
業部、ホームインステッド事業部担当

ビジネスサービス事業本部長兼ユニフ
ォームサービス事業部担当

元岡 節三 ― 生産本部長兼開発研究所、商品検査セ
ンター、購買・物流本部担当

岡井 和夫 クリーン・ケア事業本部長兼開発研究
所担当
楽清香港有限公司董事長兼総経理

新規事業開発部、海外事業部、経営企
画部担当
楽清香港有限公司董事長兼総経理

武田  浩 クリーン・ケア西日本地域担当
（東海・北陸地域本部、近畿地域本
部、中国・四国地域本部、九州地域本
部）

ホームサービス事業本部長兼ドリンク
サービス事業部担当

井原  修 クリーン・ケア東日本地域担当
（北海道地域本部、東北地域本部、東
京地域本部、北関東地域本部、南関東
地域本部）

ケアサービス事業本部長

楢原 純一 変更なし ミスタードーナツ事業本部長

松田 研二 新規事業開発部、海外事業部、経営企
画部、経営管理部担当

ヘルス＆ビューティ事業部長兼レント
オール事業部、ホームインステッド事
業部担当

EPI07119
ＦＡＳＦ会員

３．組織変更（平成24年４月１日付）
本日公表の「平成24年３月期第３四半期決算短信」に記載致しました通り、現在当社は、平成25

年３月期を初年度とする新たな３ヵ年経営計画の策定作業に着手しておりますが、お客様目線を徹
底する新たな計画をスピーディ且つ確実に実行していくために、以下の組織変更を行うものであり
ます。

(１)訪問販売事業のフランチャイズ本部機能を集約することで、横断的な商品（サービス）開発や仕
組みの構築を可能とするため、ビジネスサービス事業本部、ホームサービス事業本部、ケアサー
ビス事業本部、ドリンクサービス事業部を再編・統合して、「クリーン・ケア事業本部」とする。

(２)フード事業の新業態開発に更に注力することを目的として、フードチェーン事業部にその機能を
付加し「フードチェーン開発部」とする。

(３)経営企画部から、経営計画や各種施策の実行状況進捗管理と推進を担う「経営管理部」を分離独
立する。

４．人事異動（平成24年４月１日付）

氏名 新役職 現役職

西本 敬洋 生産本部長 レントオール事業部長

住本 和司 レントオール事業部長 クリーングループＦＣ企画部長

堀田 知昭 ヘルス＆ビューティ事業部長 クリーングループホームサービス事業
本部 商品部 新規商品・サービス開
発室長

和田 哲也 フードチェーン開発部長 フードチェーン事業部

内藤 秀幸 経理部長 監査部長

竹内 浩哉 監査部長 クリーングループ管理部 関係会社サ
ポート室長

飯田 有廣 経営管理部長 経営企画部長

藤谷 雅夫 経営企画部長 経営企画部 参事

古川 満良 広報部長 広報・広告部長

以上

本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。

株式会社ダスキン 広報室 電話06-6821-5006

(ご参考)平成24年４月１日以降の組織図

品質保証・リスク
管理部

法務・コンプライアンス部

広報部

社長室

監査部

経営企画部

経営管理部

経理部

総務部

人事部

情報システム部

ミスタードーナツ
事業本部

フードチェーン
開発部

生産本部

商品検査センター

新規事業開発部

海外事業部

北関東地域本部

南関東地域本部

東海・北陸地域本部

近畿地域本部

中国・四国地域本部

九州地域本部

ヘルス＆ビューティ
事業部

レントオール事業部

ホームインステッド
事業部

北海道地域本部

東北地域本部

東京地域本部

株主総会 取締役会 代表取締役社長
クリーン・ケア

事業本部

監査役会
開発研究所

ユニフォームサービス
事業部

フードグループ

クリーングループ

東日本

西日本

	20120130　組織変更と人事異動開示文（案）